

HANDIKAPPIDROTTE PÅ GOTLAND.

I slutet på 1960-talet börjades det så smått med idrott inom de olika handikapporganisationerna, dock inte i någon organiserad form. Det började mer och mer diskuteras om att bilda ett förbund, för att få en kontakt "uppåt" till Svenska Handikappidrottsförbundet (SHIF). Den 19/5 1970 kallade Erik Svensson tandläkare i Visby, verksam inom DHR, till ett sammanträde om handikappidrott, med var också Asta Jakobsson FUB, Lie Sahlberg-Pettersson Allergiföreningen, Birgitta Thurin och Theodor Mutas Hörselfrämjandet samt Åke Svensson RHL.

Beslöts bl.a. att kontakta idrottskonsulenten i Gotlands Idrottsförbund (GI), Gösta Rörstrand om hjälp med bildandet av ett förbund, annons härom skulle införas i pressen.

Alltså den 10/6 samlades de intresserade på GI, interrimstyrelsens ordförande

Erik Svensson hälsade representanter för de olika föreningarna välkomna.

Gösta Rörstrand valdes till ordförande, med Erik Eklund från Slite som sekreterare.

Från § 3, efter en stunds diskussion beslöt de församlade enhälligt att bilda Gotlands Handikappidrottsförbund (GHIF) med säte och stämma i Visby.

Den första styrelsen fick följande utseende, ordf. Erik Svensson Visby, DHR. sekr. Erik Eklund Slite, Allergiför. kassör Theodor Mutas Visby, övriga Asta Jakobsson Visby, FUB och Margit Lilja Visby, RHL.

Snart började det diskuteras om bildandet av speciella idrottsföreningar, alltså bildades IF Murgrönan 1971 och IF Gutakampen 1972.

1991 bildade Wisby Simsällskap en handikappsektion och tog hand om simningen.

Resultatmässigt har Gotlands handikappidrottare hävdat sig mycket bra i alla de idrotter som de deltagit i, redan från första början.

Allra bäst är deltagandet vid tre olika OS. Här är Gösta Karlsson IF Gutakampen i topp med, Guld i kula och silver i diskus 1980, samt Guld i kula och Brons i diskus 1984. Evert Larsson IF Murgrönan två Silver i bordtennis 1980. Anna Nilsson IF Murgrönan två Silver i simning 1988.

Några har också placerat sig vid Nordiska mästerskap och oräkneliga är de SM medaljer som hamnat på Gotland, om det gällt i Boccia, Bordtennis, Bowling, Curling, Simning eller Varpa.

Den enda som varit med från första början och ännu håller på är Asta Jakobsson, som varit Murgrönan trogen under alla år.

En som betytt mycket för handikappidrotten på Gotland, var Gösta Pettersson från Atlingbo som jobbade många år i förbundet och Murgrönan.

Övriga ledarprofiler värda att nämna är Gösta Karlsson Visby en duktig ledare i Gutakampen.

Vidare Evert Larsson från Grötlingbo en sammanhållande kraft inte bara i Murgrönan utan också mellan föreningarna.

Speciellt roligt är att flera olika idrotter är på gång att bilda handikappsektioner, detta en följd av den idrottsskola som pågått under ett par års tid.

**TREVLIGT ATT HANDIKAPPIDROTTEN FICK VARA MED PÅ DENNA UTSTÄLLNING, NU NÄR DETTA ÅR 2003 ÄR:
EU:s HANDIKAPPÅR.**